Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

453Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 27 de Janeiro de 2022 • Edição IVDI

ld:073833CA51.3DFC94

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (é-- -~""'l
CONSELHO MUN. DE ASSIST.-CMAS DE SANTA CRUZ DO PIAUI ~

LEI MUNICIPAL 02/2001, DE 1° de Junho de 2001 . u~et

PARECER DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS SOBRE A
PRESTAÇÃO OE CONTAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊCXA SOCIAL - PMAS/MÊS OE
NOVEMBRO DE 2021

Os membros do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS do Munictpio de Santa

Cruz do Piauf, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei Municipal nº

02/2001 em reunião ordinária realizada no dia ~ de Oc ;2-CmB{<'O de 2021 na sede da

Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, resolve mediante análise dos balan~etes:

(extratos bancários e notas fiscais) do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, Emitir

Parecer Favorével à execução dos recursos referentes ao mês de NOVEMBRO do ano de 2021.

Santa Cruz do Piauf, ~ de 06:J.C.1>1W.0 de 2022.

RAQUEL TA DO NASCIMÊNTOCPF: 044.276.783-86
Rep. da Secretaria de Administração

A.ú, D~, e..... et~ 5, I, .o é12f:'.!-:r
V S NEUSANlADASILVAMOURA

CPF: 653.071.193-72
Representante dos Trabalhadores SUAS

ew Awlo ~ ".)Li:¼ P.t&?&ç,
MA ÀNTÔNIA DIAS PESSOA CPF: 991.529.833-/5

Rep. da Secretaria Municipal de Assis. Social

RAMIR4~s /jT;z1P;, ~-89

PREF IT E
ROSÁLIA ANA DE SOUSA- CPF: 008.9U. 753-37

Rep. da Associaç4o Quilombo/a da Lagoa Grande

/2,4,,.,c.oon~ ck;w de 121:Jo:,,.n,
ELISMAR PACHCô DE OLIVEIRA CPF: 019.918.3/3-90

Rep. da Secretaria Municipal de Educaçllo

EVA MARlA PACHECO PINHEIRO DE MOURA/ Titular - CPF: 0.J6.809.3/3-10
R ep . da Igreja Batista

ld:J.:Z5:Z5FBD3DBE047E

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ: 01 .937.-405/0001 -13 •.,

Rua N6 A ristarco, S/N - Centro - CEP: 64.54~00
Santa Cruz do P laul-PI

E-m■il : aomeca■nt■cruz@hotm■il.com

PORTARIA Nº 001 DE 27 DE JANEIRO DE 2022.

A Secretaria Municipal de Educação e Cuttura do Munic(pio de Santa Cruz do P iaut,

estado do Piauf. no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear os membros servidores da Secretaria· Municipal de Educação e

Cultura, citados abaixo. para compor a Comissão de Seleção do Processo Seletivo

pera Assistentes de Atfabetlzaç.Ao do Programa Tempo de Aprender, conforme

EDITAL SEMEC Santa Cruz do Piaul Nº: 0112022.

Membro - Ana Ch\udla Conrado Lima - CPF: 925.7 41 . 733-68

Membro - lnécia Maria Lima Santos lllluniz - CPF: 320.028.823-04

Membro - Maria Desani de Ara0jo Martins - CPF: 231 .231 .503-30

Art.. 2° - São atribuições da Comissão de Seleção do Processo Seletivo para

Assistentes de Atfabetlzaç.Ao do Programa Tempo de Aprender:

1 - Coordenar e organizar o processo seletivo;

li - Analisar. toda a documentação apresentada pelos candidatos à luz das regras

contidas ~o respectivo edital, assim como julgamentos e recursos;

Ili - Valic:!ar a pontuaçao da ficha de autodeclaraçao a partir dos documentos

apresent~C?â pelos candidatos;

IV- Autorfomia para condução do processo de casos omissos de temas não

explicitadÓs no edital.

Art. 3° - Os membros da Comissao de Seleção nAo serao remunerados para o

desempenho das atribuições da comissão.

Art. 4° - Todos os trabalhos definidos no Art. 2º deverão ser realizados nas

dependências da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, não sendo permitida a

saída de qualquer documentação referente ao processo seletivo.

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Santa Cruz do Piaui-PI, 27 de janeiro de 2021

Secretária ~ Educação e Cultura

CPF:697.679.393-34

Portaria nº: 002/2022

ld:01AB1DE8OB15FF49

SANTA CRUZ DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
CNPJ: 06.553.960/0001-65

Praça Clementlno Martins, 241- Centro - Cep: 64.545-000

PORTARIA Nº 053/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022-

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, no

uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município de Santa Cruz do Piauí-PI;

RESOLVE:

AM. 1° - NOMEAR por medidas administrativas e do interesse deste Poder E,cecutivo

Municipal, a Sra. Tãnia Maria Graciano de Almeida, portadora do CPF: nº 286.515.373-87 e RG nº:

629.593 SSP/PI, para o cargo de Direçllo e Assessoramento Superior junto à Secretaria Municipal

de Administraçilo e Planejamento da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piauí - Piauí.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ-PI, 03 DE

JANEIRO DE 2022.

~~lk~~u~ CISCO B OSO DE CARV AL11ÓNE Ô
~refeito de Santa Cruz do Piauí

(Gestão 2021-2024)

Ciente em: --ª3...; _{)_j,J .JiJ.l

--:é -"'" Nomeada

E-mail: pmsantacruzd9piaui@h9tmail.com www.acessoa informacao.org.br/santacruzdopiaui